
CHÍNH PHỦ 
------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Số: 42/NQ-CP Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2021 

  

NGHỊ QUYẾT 

VỀ VIỆC XỬ LÝ THUẾ HÀNG HÓA NHẬP KHẨU BỊ THIỆT HẠI DO HỎA HOẠN CỦA 
CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN VINA KOREA 

CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Tổ chức Chính phủ, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 
năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2016 của Chính phủ ban 
hành Quy chế làm việc của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại các văn bản: số 12992/BTC-TCHQ ngày 22 tháng 10 
năm 2020, số 15525/BTC-TCHQ ngày 16 tháng 12 năm 2020, số 2664/BTC-TCHQ ngày 16 
tháng 3 năm 2021; 

Trên cơ sở kết quả biểu quyết của các Thành viên Chính phủ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều kiện Giấy chứng nhận giám định của thương nhân kinh doanh 
dịch vụ giám định được lập quá 30 ngày kể từ ngày xảy ra vụ hỏa hoạn đối với hồ sơ giảm thuế 
của Công ty tránh nhiệm hữu hạn Vina Korea tại khoản 2 Điều 32 của Nghị định số 
134/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Chính phủ như đề nghị của Bộ Tài chính tại 
văn bản số 12992/BTC-TCHQ ngày 22 tháng 10 năm 2020. Giao Bộ Tài chính xử lý cụ thể theo 
quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Nghị quyết này./. 

  

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TTgCP, các TVCP; 
- Bộ Tư pháp; 
- VPCP: các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ cổng 
TTĐT, các Vụ: TH, TKBT, PL; 
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b)H. 

TM. CHÍNH PHỦ 
THỦ TƯỚNG 

 
 
 
 

Nguyễn Xuân Phúc 

   


